
 

 

COMUNE DI BARD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

 

 
Originale 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

N.  45 DEL 02/11/2016 
 

 

 

 

OGGETTO: 

 APPROVAZIONE PEG ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2016 
 

L’anno duemilasedici, addì due, del mese di novembre alle ore diciotto e minuti nella solita 

sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 

Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale in seduta 

SEGRETA 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

JACQUEMET DEBORAH 

FRANCESCA A. 
Sindaco X       

ALESSI TERESA Vice Sindaco X       

NICCO GIORGIO Assessore X       

BOTTAN LARA Assessore X       

Totale 4 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale GAIDO DARIO il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA 

A. nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 
 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE PEG ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2016 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

      

                                                         

 

Richiamato: 
l'articolo articolo 23 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 "Sistema delle autonomie in valle 

d'Aosta";  

la delibera del Consiglio Comunale n.6 in data 23.03.2015 con la quale si approva il bilancio e la 

relazione previsionale programmatica per il triennio 2015/2017. 

 

Preso atto: 
dell'articolo 18 della legge finanziaria  2006  che prevede l'obbligatorietà di adozione del piano 

esecutivo di gestione da parte dei Comuni. 

 

Dell’art.12 comma 3 della legge finanziaria regionale 2009/2011 che ha modificato al’art.14 della 

l.r n. 48/1995 , a partire dal 2009 la liquidazione fino al 70% dei trasferimenti senza vincolo 

settoriale di destinazione agli enti locali avverrà a seguito dell’invio oltre che della RPP, anche del 

PEG al Servizio finanze e contabilità degli enti locali.  

 

del modello di Piano esecutivo di gestione – P.E.G. - proposto dal Gruppo di Coordinamento del 

Progetto Contabilità, al quale spettava di sviluppare le funzioni necessarie per il controllo di 

gestione e distribuito durante i corsi di formazione al personale. 

 

del piano esecutivo di gestione relativo all’esercizio finanziario 2016, con l’indicazione del piano 

dei centri di costo e del piano dei fattori produttivi riferiti ad ogni programma previsto in sede 

previsionale; 

 

che il suddetto piano di  P.E.G. è definito sulla base delle schede formulate ai sensi dell’art. 31 del 

regolamento regionale n. 1/99 e specifica gli obiettivi da conseguire per attuare la programmazione 

dell’ente, in base al primo anno del bilancio pluriennale e alla relazione previsionale e 

programmatica; 

 

 

che le schede di ciascun centro di costo  sono così composte: 

 una prima parte, essenzialmente descrittiva, comprendente tra l’altro l’illustrazione degli 

obiettivi gestionali del singolo centro di costo; 

 una seconda parte, prettamente numerica, con l’elencazione dei fattori produttivi che 

compongono il centro di costo e le relative dotazioni finanziarie; 

 

Visto: 

il regolamento regionale 03.02.1999, n. 1; 

il regolamento comunale di contabilità; 

il parere favorevole di legittimità del Segretario Comunale; 



 

Vista la mail del Dipartimento Enti locali , servizi di prefettura e protezione civile, finanza e 

contabilità enti locali, con la quale si comunica che la giunta regionale in data 20.03.2015, ha 

approvato la deliberazione n. 405 ad oggetto “approvazione degli schemi di relazione previsionale e 

programmatica e di paino esecutivo di gestione degli enti locali della Valle d’Aosta , anche ai fini 

delle performance ai sensi dell’at. 35 della l.r n. 22/2010. Revoca della DGR 2328/2002 e si inviano 

i nuovi modelli in formato word precisando che la deliberazione citata prevede:  

 

ai fini della performance, gli enti hanno la facoltà di utilizzarli quale piano delle performance, gli 

enti hanno ancora approvato RPP e PEG; 

 

 

Dopo esame e discussione,  ad unanimità dei voti espressi nei modi  e nelle forme di legge.  

 

DELIBERA 

 

Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2016 definito conformemente alle 

previsioni del bilancio pluriennale 2015/2017 e alla relazione previsionale e programmatica  

 

 

Di trasmettere il presente atto unitamente al piano esecutivo di gestione anno 2016 al Comitato per 

la finanza e la contabilità degli enti locali, ai fini della liquidazione delle somme spettanti a ciascun 

ente , nella misura del 70% , ad avvenuta trasmissione della relazione previsionale programmatica e 

del piano esecutivo di gestione e nella misura del 30% ad avvenuta analisi e valutazione positiva 

della relazione previsionale e programmatica, come impartito dalle disposizioni contenute 

nell’art.14 comma 2, lettera a) L.R 48/1995, successivamente modificata dalla L.R n. 47 del 

11/12/2009. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA A. F.to  GAIDO DARIO 

  

 

 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  

all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  

www.comune.bard.ao.it (art. 32 L.69/2009) dal 11-nov-2016 per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 

Bard, lì   11-nov-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 11-nov-2016, giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari riguardo alle materie elencata al I° comma, lett. C, dell’art. 

17  della L.R. 23.08.1993, n. 73 

 

Bard, lì 11-nov-2016 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  
 

 

E S E C U T I V I T A ’  
 

Divenuta esecutiva in data 11-nov-2016 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 10, comma 2 – L.R. 

21.01.2003 N. 3 

 

Bard, Lì 11-nov-2016 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Bard, lì   11-nov-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  GAIDO DARIO 

 


